[image: image2.wmf]
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010/2019, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE QUE CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI E O PRODUTOR RURAL ERALDO RIBEIRO DE SOUZA, REFERENTE À REDUÇÃO DO VALOR.

O MUNICÍPIO DE URUBICI, Estado de Santa Catarina, com sede na Praça Francisco Pereira de Souza, 53 – Centro – CEP 88.650-000 – URUBICI – SC, inscrito no CNPJ/MF sob nº 82.843.582/0001-32, neste ato representado pelo seu Prefeito, abaixo identificado e o produtor rural ERALDO RIBEIRO DE SOUZA, CPF sob n.º 560.245.929-49 situado à localidade de São Francisco, s/n, em Urubici SC, firmam o presente aditamento contratual regido pela Lei 8666/93, que se origina do processo licitatório 002/2019 na Modalidade de Inexigibilidade de licitação nº 001/2019, Chamada Pública nº 001/2019, que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios direto do produtor rural.
 [image: image1.png]

Cláusula Primeira – Alteração do Preço:

O item “DESCRIÇÃO MARCA PREÇO” terá a seguinte redação:
	Produto
	Unidade
	Quantidade
	Periodicidade de Entrega
	Preço de Aquisição

	Preço Unitário (divulgado na chamada pública)
	Preço Total

	Caqui, com tamanho e coloração uniformes, sem manchas e partes amassadas.
	Kg
	300
	Mensal
	4,00
	1.200,00

Cláusula Segunda – foro:

Fica eleito o foro da Comarca de URUBICI-SC, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da aplicabilidade deste contrato.

Urubici/SC, 17 de maio de 2019.

_______________________

Prefeito Municipal de Urubici

Antonio Zilli

 _______________________

Eraldo Ribeiro de Souza.

Produtor Rural

Praça Francisco Pereira de Souza, n.º 53, Centro – CEP 88.650-000, Urubici-SC – fone: 3278-4211

[image: image2.wmf]_939650497.unknown